- 1 -

曹办〔2023〕49号

关于落实曹庙镇党员领导干部与党外代表人士
联谊交友制度的通知

为深入贯彻《中国共产党统一战线工作条例》，落实党政领

导干部抓统战工作“四个带头”（带头学习宣传贯彻统一战线理

论和方针政策、法律法规，带头学习党领导统一战线工作的历史

传统和宝贵经验，带头参加统一战线重要活动，带头广交深交党

外朋友）要求，推动党员领导干部与党外代表人士联谊交友制度

落实到位，现将有关事项通知如下：

一、联谊交友范围

（一）党员领导干部：镇党委、政府主要领导，党委副书记。

（二）联谊交友对象：民主党派成员，无党派人士，党外知

识分子，少数民族人士，宗教界人士，非公有制经济人士，新的

社会阶层人士，归国留学人员，台属，侨眷，党外干部。

- 2 -

二、联谊交友内容

（一）进行一次谈心交流。党员领导干部主动约请党外人士

见面谈心，向党外人士宣讲党的统一战线方针政策，通报全县经

济社会发展情况。党外人士向党员领导干部介绍所在单位工作情

况及本人工作和思想状况。

（二）开展一次慰问活动。逢春节、元旦等重大节日，党员

领导干部可登门走访，或是以发送短信和其他形式表示慰问，送

去温暖和关怀。

（三）委托一个课题调研。党员领导干部围绕全镇经济社会

发展中的重点、热点问题，委托党外人士单独或共同开展调查研

究，可根据工作需要邀请党外人士一起调研。党外人士也可自行

开展调查研究，反映社情民意。

（四）解决一个工作难题。党员领导干部按照有关政策规定，

帮助解决党外人士工作等方面的困难和问题，使党外人士切实感

受到党和政府的关怀与温暖。

三、有关要求

（一）加强沟通联络。联谊交友是做好统战工作的重要方法

和途径，纳入县委对各乡镇统战工作评价指标体系。党员领导干

部要高度重视联谊交友工作，主动与党外人士保持经常性联系，

每年开展联谊交友活动 1～2 次，也可以视情况需要随时进行。

对于党外人士的约请，应尽量满足。

（二）搞好协调服务。镇统战联络员负责做好党员领导干部

与党外代表人士联谊交友的组织、协调和服务工作，及时记录有

关工作情况，填写《联系交友情况登记表》（附件 2），做好宣

- 3 -

传报道，完成上级交办的任务。

（三）认真总结报告。每年 12 月底前，镇统战联络员将党

员领导干部与党外代表人士联谊交友情况及时反馈县委统战部。

附件：1. 党员领导干部联谊交友党外代表人士名单

2. 联谊交友情况登记表

曹庙镇党委政府办公室

2023 年 9 月 15 日

- 4 -

附件 1
党员领导干部联谊交友党外代表人士名单

联系领导
联系对象

姓 名 性别 类 型 职务（职称） 联系电话 联络员

李桂平
（镇党委书记）

王辉堂 男 无党派人士
霍邱县曹庙镇双龙村忠旭雨衣
厂总经理

13685665991 高业雯 18326257033

蒋家友
（镇党委副书记、镇长）

王佩云 男 无党派人士
霍邱县曹庙镇小郢村粮食种植
合作社负责人

18856437888 梁 蕾 15595665913

张建
（镇党委副书记）

李术军 男 无党派人士
霍邱县荣洁白鹅养殖专业合作
社董事长

13956108955 夏效东 13675665979

- 5 -

附件 2

联谊交友情况登记表

联系领导 单位及职务

联系对象 单位及职务

联谊

交友

方式

□走访调研
□个别晤谈
□集体谈心
□来电来函
□进行座谈
□开展活动
□其 他

联系时间

联系地点

参与人员 记录人

简要情况

备 注

注：1．每次联系交友均需填写本表，由联系服务部门统一存档汇总；

2．联系交友内容需要保密的，可不填写“简要情况”一栏。

- 6 -